
 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOSANI 

CONSILIUL LOCAL  

________________________________________________________________________ 

 
HOTĂRÂRE 

pentru modificarea Hotărârii  Consiliului Local al Municipiului Botosani nr. 226 din 28 

septembrie 2016 privind aprobarea participării Municipiului Botoşani la constituirea Asociaţiei 

Clusterul Regional Inovativ de Bioeconomie Suceava – Botoşani, în calitate de membru fondator, a 

Actului Constitutiv şi a Statutului 

 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI 

 

analizând propunerea domnului Primar Cosmin Ionuţ Andrei pentru modificarea Hotărârii 

Consiliului Local al Municipiului Botosani nr. 226 din 28 septembrie 2016 privind aprobarea participării 

Municipiului Botoşani la constituirea Asociaţiei Clusterul Regional Inovativ de Bioeconomie Suceava – 

Botoşani, în calitate de membru fondator, a Actului Constitutiv şi a Statutului,  

văzând raportul de specialitate comun al Serviciului juridic – contencios şi al Direcţiei Economice 

nr. INT 5731/04.11.2021, precum şi raportul de avizare a comisiilor de specialitate a Consiliului Local, 

în baza dispoziţiilor art. 89, art. 129 alin. 2 lit. b) şi e), alin. 4 lit. f), alin. 9 lit. c) şi art 132 din 

Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare, coroborate cu cele ale Ordonanţei Guvernului nr. 26/2000 cu privire la asociaţii şi 

fundaţii, cu modificările şi completările ulterioare, 

în temeiul art. 139 alin. 3 lit. f), art. 196 alin. 1 lit. a) şi art. 240 alin. 2 din Ordonanța de urgență a 

Guvernului nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ, publicată în Monitorul Oficial al României 

nr. 555 din 5 iulie 2019, cu modificările și completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂŞTE : 

   

Art. 1 Se aprobă modificarea articolului  nr.3 din Hotărârea de Consiliu Local nr. 226 din 28.09.2016 

cu următorul conţinut: 

   „Se desemnează domnul Primar Cosmin – Ionuţ Andrei, reprezentant al Municipiului Botoşani pentru a 

participa în Adunarea Generală a Asociaţiei Clusterul Regional Inovativ de Bioeconomie Suceava – 

Botoşani.” 

Art. 2 Primarul Municipiului Botoşani, prin aparatul de specialitate, va duce la îndeplinire 

prevederile prezentei hotărâri. 

 

Art. 3 Prezenta hotărâre se va comunica Primarului Municipiului Botoșani, Serviciului Centru 

Informații Cetățeni, Direcției economice, Serviciului Management Proiecte și Instituției Prefectului 

Județul Botoșani.  

 

       PREȘEDINTE DE ȘEDINTĂ,                                           CONTRASEMNEAZĂ, 

     Consilier, Constantin Liviu Toma                     Secretar general, Oana Gina Georgescu 

 

 

 

 

Botoşani, 05 noiembrie 2021  

Nr. 424 


